
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 15.02.2023 

 

USNESENÍ č. 47/RM/2023 Úprava jednacího řádu kontrolního výboru 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit znění Jednacího řádu kontrolního 

výboru Zastupitelstva města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 48/RM/2023 Roční zpráva o výsledcích kontrol za rok 2022 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Roční zprávu o výsledcích kontrol za rok 2022 dle přílohy 

důvodové zprávy. Rada města Lanškroun vydává přílohu č. 1 Kontrolního řádu města Lanškroun 

účinnou od 13.02.2023 dle zápisu z jednání. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 49/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Orlické sportovní sdružení 
okresu Ústí nad Orlicí z. s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Orlickému sportovnímu 

sdružení okresu Ústí nad Orlicí z.s., Ústí nad Orlicí, IČO: 00435821, na částečné pokrytí nákladů 

spojených s vyhlášením Nejúspěšnějších sportovců a kolektivů okresu Ústí nad Orlicí za rok 2022 a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 50/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Základní škola Lanškroun, nám. 
A. Jiráska 140 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Základní škole Lanškroun, nám. 

A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na úhradu nákladů spojených s pořádáním akce 

Mezinárodní sportovní hry 2023 pro žáky se zdravotním postižením a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 51/RM/2023 Dodatek č. 6 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a 
poskytování služeb Vodafone 

 
Rada města Lanškroun rozhodla schválit Dodatek č. 6 a dílčí smlouvu se společností Vodafone Czech 

Republic a.s., náměstí Junkových 2, Praha 5, IČO: 25788001. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.06.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 52/RM/2023 Návrh oprávnění svěřeného radou města místostarostovi 

 
Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s ust. § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, svěřit obecnímu úřadu rozhodování v následujících 

záležitostech: 

a) vyjadřovat se za město v případech, kdy je vyžadován silničním správním úřadem souhlas města, 

jakožto vlastníka místní komunikace ve věci zvláštního užívání místní komunikace dle ust. § 25 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 

b) vyjadřovat se za město, jakožto vlastníka místní komunikace v případě, kdy je vyžadováno 

silničním správním úřadem stanovisko ke sjezdu či komunikačnímu napojení dle ust. § 10 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 

c) vyjadřovat se za město, jakožto vlastníka místní komunikace k umístění pevné překážky na místní 

komunikaci v souladu s ust. § 29 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů; 

d) vyjadřovat se za město v případech, kdy je vyžadován souhlas se záborem veřejného prostranství 

dle Obecně závazné vyhlášky Města Lanškroun č. 2/2020 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství; 

a současně určuje, že za obecní úřad je oprávněn tyto úkony činit místostarosta města. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 53/RM/2023 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce Lanškroun, volný byt 1+kk v Domě 

s pečovatelskou službou, 28. října 141, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 54/RM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Laxus z.ú. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci na rok 2023 Laxusu, z.ú., 

Sadová 2107, Nymburk, IČO: 62695487 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.02.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 55/RM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci na rok 2023 Oblastnímu 

spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 416261 a uzavřít 

příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.02.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 56/RM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Rodinné centrum Dětský svět z. s. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci na rok 2023 Rodinnému 

centru Dětský svět z. s., B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.02.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 57/RM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci na rok 2023 Oblastní 

charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 22.02.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 58/RM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2023 
Nízkoprahovému dennímu centru Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci na rok 2023 Oblastní 

charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 - Nízkoprahové denní centrum 

Lanškroun a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.02.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 59/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 2 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 60/RM/2023 Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2023 

 
Rada města Lanškroun schvaluje plán veřejnosprávních kontrol na místě na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 61/RM/2023 Schválení odpisových plánů zřízených příspěvkových 
organizací 

 
Rada města Lanškroun schvaluje odpisové plány zřízených příspěvkových organizací za rok 2023: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

 Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO 00854387 



 
 

 5 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 62/RM/2023 Schválení Dodatku č. 4 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec, 
IČO:70982473 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 4 Zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí 

nad Orlicí, IČO: 70982473 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 63/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu s přijetím daru - ZŠ A. Jiráska 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, s přijetím účelově určeného 

finančního daru ve výši 98.600 Kč od Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, IČO: 

26700000, na základě žádosti čj. MULA 4162/2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 64/RM/2023 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 2884/2023 ze dne 26.01.2023 o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení měststkého bytu nevyhovět a 

odkazuje žadatelku na účast v losování práva uzavřít nájemní smlouvu na městský byt.   

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 65/RM/2023 Záměr zveřejnění pronájmu bufetu na hale B. Modrého v 
Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr pronajmout bufet v hale B. Modrého v Lanškrouně 

evidované jako budova čp. 551 v části obce Ostrovské Předměstí, která je součástí stavební parcely č. 

3820 v obci a k.ú. Lanškroun na úřední desce za měsíční nájemné ve výši 1.500 Kč s připočtením DPH 

v aktuální platné výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.08.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 

USNESENÍ č. 66/RM/2023 Pronájem ADOR CZ s.r.o. - reklamní tabule 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout spol. ADOR CZ s. r. o., Dobrovského 981, Lanškroun, 

IČO: 25292331 část pozemku v majetku města ppč. 3156/8 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 1 m2 dle 

přílohy na dobu neurčitou za účelem umístění reklamní tabule za roční nájemné ve výši 3.650 Kč s 

připočtením DPH v aktuální výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 67/RM/2023 Prodloužení dodatku na snížení nájmu v provozovně Mlíčak 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti Dany Vyčítalové, nám. J. M. Marků 80, 

Lanškroun, IČO: 74327933 prodloužit dodatek č. 1 k nájemní smlouvě týkající se snížení měsíčního 

nájemného nebytových prostor na nám. J. M. Marků čp. 80, Lanškroun (provozovna Mlíčák) ve výši 

5.000 Kč bez DPH dle doporučení MBP Lanškroun, s.r.o. do 30.09.2023.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 68/RM/2023 Směna pozemků u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města směnit pozemek ppč. 994/60 o výměře 10 

m2 Lanškroun za pozemky v majetku města ppč. 994/62 o výměře 24 m2 a ppč. 996/28 o výměře 10 

m2 vše na základě geometrického plánu č. 4116-5/20223 vše v obci a k. ú. Lanškroun s cenovým 

doplatkem pro město Lanškroun ve výši 4.800 Kč s tím, že náklady spojené se směnou hradí každá 

strana ve výši 1/2.  

Ke kontrole: 
Termín: 08.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 69/RM/2023 Stavební parcela Na Výsluní - elektronická aukce 

 

 Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí část 

pozemku v majetku města ppč. 8009 o výměře cca 1 150 m2 v obci a k. ú. Lanškroun tj. stavební 

parcelu č. 16 dle územní studie Na Výsluní prostřednictvím elektronické aukce pod podmínkou 

výstavby základové desky na předmětném pozemku ve lhůtě 24 měsíců od podpisu smlouvy 

budoucí kupní. 

 schválit aukční řád dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 70/RM/2023 Prodej pozemku ppč. 910/38 v ulici T. G. Masaryka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města 

ppč. 910/38 o výměře 5 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 71/RM/2023 Pardubický kraj - Dvořákova - bezúplatné převody 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města bezúplatně převést pozemky v majetku 

města ppč. 3677/25 o výměře 114 m2, ppč. 3718/53 o výměře 49 m2 a ppč. 3669/195 o výměře 63 m2 

vše v obci a k. ú. Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 

70892822. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 72/RM/2023 Prodej pozemku ppč. 464 v ulici Kollárova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 464 o 

výměře 55 m2  v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 73/RM/2023 Souhlas se změnou umístění sídla spolku - Svaz tělesně 
postižených 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se změnou sídla zapsaného spolku Svaz tělesně postižených v České 

republice z. s. místní organizace Lanškroun, Hradební 202, Lanškroun, IČO: 75013851 na adresu čp. 

1003, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, Janáčkova ulice.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 74/RM/2023 Ceník výkupu dřevní hmoty na 1.Q/2023 

 
Rada města Lanškroun schvaluje ceník výkupu dřevní hmoty na 1.Q 2023 předložený správcem lesa - 

společností Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65, IČO: 25374788 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 75/RM/2023 Dotační program „Podpora památkové péče“ vypsaný na rok 
2023 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit nový dotační program "Podpora 

památkové péče" vypsaný na rok 2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 76/RM/2023 Zadání podlimitní veřejné zakázky „Projektová dokumentace 
– Přístavba budovy Sociálních služeb Lanškroun ke zvětšení 
lůžkové kapacity“ 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zprávu o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku na služby „Projektová dokumentace – Přístavba budovy Sociálních služeb 

Lanškroun ke zvětšení lůžkové kapacity“, zadané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy. 

Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil 

uchazeč: KANIA a.s., Špálova 80/9, Přívoz, Ostrava, IČO: 26817853. Rada města Lanškroun schvaluje 

smlouvu o dílo č.j. MULA 3709/2023 se společností KANIA a.s., Špálova 80/9, Přívoz, Ostrava, IČO: 

26817853, na službu „Projektová dokumentace – Přístavba budovy Sociálních služeb Lanškroun ke 

zvětšení lůžkové kapacity“ v ceně 3.500.000 Kč bez DPH. 

 



 
 

 9 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 77/RM/2023 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 1 v domě č. p. 196, ulice 
Žižkova, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 1 o velikosti 2 + 1 

s rozměrem 61,93 m2 v domě čp. 196, Žižkova ulice, Lanškroun v celkové výši 721.160 Kč včetně DPH. 

Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s.r.o., Nádražní 

33, Lanškroun, IČO: 25953036 provedením navrhované rekonstrukce. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


